



بیرنی تیلیفون شمیری

پلیس: 133

له لاری د غور نه اورېدونکو او د اورېدلو ستونزې لرونکو لپاره SMS پلیس د: [0800 133 133](tel:0800133133)

بیرنی طبي خدمات: 144

اروپایی شمیرره: 112 د بنخو د تاوتریخوالی ضد مرستی آنلاین:

0732 2177 د اوبراوسنرایخ په سیمه کی د کرکیچ مرستی آنلاین:

د اوبراوسنرایخ تیلیفون مشوری: 142

د مشوری لپاره د لاری د تیلیفون شمیرره: 147

د بنخو پر وړاندې تاوتریخوالی څه دی؟

د بنخو پر وړاندې تاوتریخوالی کی دا ډول کرنې شاملې دي: سپکاوي او توهینونه، سایبر ځورونه، تحقیر، گواښونه، هدفمنه ویره اچونه، بنخو قاچاق، بنځینه جنسي غاړې پرې کول، جلاوالی، زیات کنترول، رواني ترهگری، وهل، جنسي تیری، بریدونه، ځورونه، د په زور سره واده کول او نور فزیکي بریدونه تر وژل پورې دا تاوتریخوالی اکثره په کور کی پېښیږي. ځکه نو دا تاوتریخوالی د کورني تاوتریخوالی په نوم یادیږي. کورنی تاوتریخوالی هغه وخت پېښیږي کله چې دوی پیژندل شوي کسان د تاوتریخوالي بنکار شي

کورنی تاوتریخوالی منع دی

د همدې لپاره د تاوتریخوالي د مخنیوي قانون شتون لري. دغه قانون غواړي ټول کسان د تاوتریخوالي څخه وساتي. بنځی په ځانگړې توگه اکثره د تاوتریخوالي سره مخ کیږي. مور غواړو ټولو بنخو ته شجاعت ورکړو. مرسته ترلاسه اکرئ

پاملرنه او عمل کول

هره هغه شخص چې د بنخو پر وړاندې تاوتریخوالی ویني، باید مرسته وکړي او ملاتړ وکړي

مرسته او ملاتړ ترلاسه کړئ

پولیس: 133

کله چې پولیس خبر شي، نو دوی پولیس کولای شي د دوه اونی لپاره د داخلېدو او نږدې تگ بندیز اعلان کړي. پولیس تاوتریخوالي کوونکي ته د اړوندې کورنی د کور ته د داخلېدو یا د زیانمنې شوي شخص سره د نږدې تگ اجازه نه ورکوي. پولیس د تاوتریخوالي کوونکي کلید او هغوی ته د اوسېدو ځایونو په اړه معلومات ورکوي. د داخلېدو بندیز پلي کول د پولیسو لخوا په لومړیو درې ورځو کې څارل کیږي. د هر هغه داخلېدو بندیز پر مهال چې پولیس یې اعلان کړي، د تاوتریخوالي د مخنیوي مرکز ته معلومات ورکول کیږي. دغه مرکز بنخو ته مشوره او ملاتړ ورکوي د هغه کسانو لپاره چې د داخلېدو او نږدې تگ بندیزونه اعلان شوي، لازمی دي چې د شپږو ساعتونو مشوري ته مراجعه وکړي

له لاری د غور نه اورېدونکو او د اورېدلو ستونزې لرونکو لپاره SMS پولیس د: [0800 133 133](tel:0800133133)

د تاوتریخوالي د مخنیوي مرکز اوبراوسنرایخ

[0732 60 77 60](tel:0732607760)

که چیرې پولیس یو بندیز یا د داخلېدو او نږدې تگ بندیز اعلان کړي، نو د تاوتریخوالي د مخنیوي مرکز به اتوماتیک ډول له پولیسو څخه خبر شي. دغه مرکز (په لینز کې او د اوبراوسنرایخ سیمې په مختلفو ځایونو کې) د زیانمنې شوي شخص سره فعال تماس نیسي ترڅو مرسته وړاندې کړي

هغه کسان چې د تاوتریخوالي بنکار شوي وي او یا ورته نږدې کسان، کولی شي هر وخت د ځان لخوا د تاوتریخوالي د مخنیوي مرکز سره تماس ونیسي

د مرکز دنده دا ده چې د داخلېدو او نږدې تگ بندیز د اوږدې مودې لپاره د محکمې د حکم په واسطه پراخه کړي. بنځي هم د ملاتړ او مشورې څخه برخمن کيږي. د عدلي او رواني ملاتړ به د جزايي محکمې په جريان کې د قربانيانو لپاره چمتو شي.

برېښنالیک: office.ooe@gewaltschutzzentrum.at

ويب پاڼه: www.gewaltschutzzentrum.at/oberoesterreich

د بنځو پناه ځايونه

د بنځو پناه ځايونه هغه بنځو ته چې د تاوتریخوالي بڼکار شوي وي او د هغوی ماشومانو ته د ساتنې او اوسیدو ځايونه برابر وي. په ځانگړې توگه کله چې کور کې اوسیدل نور ممکن نه وي. د بنځو پناه ځايونه په هر وخت کې لاسرسی لري او د داخلېدو پروسه کولی شي هر وخت پیل شي. د اوږدو استرايخ په سیمه کې د بنځو پناه ځايونه په براوناو، لینز، ریډ، شتیئر، ویلکابروک او ویلس کې شتون لري.

www.frauenhaus.at

د بنځو د موقتي اوسیدو ځايونه

په دې ځای کې بنځي کولی شي یوازې یا د خپلو ماشومانو سره موقتي اوسیدنه وکړي، په کم کرایه. دغه ځايونه په ټول اوږدو استرايخ کې سیمه ایز شتون لري. د تماس لپاره د اوږدو استرايخ د بنځو مشورتي مرکزونو سره اړیکه ونیسی

www.frauenreferat-ooe.at/netzwerke

آنلاین د بنځو مشوره اوږدو استرايخ

د آنلاین د بنځو مشوره اوږدو استرايخ د بنځو د مسایلو، تاوتریخوالي، د اړیکو ستونزو، بېلتون، طلاق، د کورنۍ شخړو، ډیجیټل ستونزو، د بنځو د کاروبار پیل کولو خدمت، د کار موندلو مشورې، د نوې لارې لټولو او د یوازینۍ مور یا پلار په توگه د روزنې ستونزو په اړه ځوابونه وړاندې کوي. د کورنۍ قانون، حمل، حمل مخکې ډیاگنوسټیک، د جنین زیان او نورې مسلې په اړه هم عمومي قانوني مشوره ورکوي

www.frauenberatung-ooe.at

صحي خدمتونه

د کورنۍ ډاکټر یا روغتون هغه لومړني ځايونه دي چې بنځي کولی شي د تاوتریخوالي سره مخ کیدو په صورت کې ورشي. نه یوازې د فزیکي ټپونو لپاره بلکه د رواني تاوتریخوالي پېښو وروسته هم. د خفې ساتنې سره د حساسو معلوماتو د ادراک کولو ډاډ ورکول کيږي. سره له دې، په ځینو ځانگړو حالاتو کې په صحي برخه کې د راپور ورکولو مکلفیت شته، لکه کله چې ژوند او بدن په مستقیم ډول تهدید شوي وي

د ماشومانو او ځوانانو د وکیل خدمت

د دې خدمت په مرکز کې د ماشومانو او ځوانانو گټې او اړتیاوې دي چې د ماشومانو د حقونو پر بنسټ د ملگرو ملتونو د ماشومانو د حقونو د کنوانسیون سره سم ترسره کيږي. ماشومان او ځوانان وریا مشوره او ملاتړ تر لاسه کوي، لکه څنگه چې که هغوی د تاوتریخوالي او ځورونې بڼکار شي

www.kija-ooe.at

د ماشومانو او ځوانانو مرسته

که ماشومان او ځوانان د کورني تاوتریخوالي، لکه د والدينو تر منځ تاوتریخوالي، شاهد وي، نو دا د دوی لپاره هم ډیر فشار لري. د ماشومانو او ځوانانو مرستې موخه دا ده چې کورنۍ په دې ډول ستونزمنو شرایطو کې ملاتړ وکړي. ټولنيزې کارکوونکې به معلومه کړي چې آیا د اغیزمن شوي ماشوم لپاره کافي امنیت موجود دی. په دې توگه، د ماشومانو او ځوانانو مرسته په اتومات ډول له هرې لارې بیرته ورکولو څخه خبر کيږي. حتی لکه څنگه چې یوه شخصي کس هم کولی شي د ماشومانو او ځوانانو سره مرسته وکړي، که چیرې د یو ماشوم، ځوانې، یا ځوان په اړه انډینني ولري

www.kinder-jugendhilfe-ooe.at